CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N – Campo Grande – Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 – Telefax:  (27)  3226-8255

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.  _______/2021

Concede “TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO”,

a Senhora DANIELLE ALVES DURAES, por

seus relevantes serviços prestados em prol do

Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO” a Senhora
DANIELLE ALVES DURAES, por seus relevantes serviços prestados em prol
do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório, 20 de setembro de 2021.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA

Vereador – PSL

(27) 99848-4317

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003500360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR EDGAR DO ESPORTE

www.camaracar iac ica.es.gov.br

Rod.  Br.  262,  KM 3,5,  S/N – Campo Grande – Car iac ica /  ES
CEP 29.140-052 – Telefax:  (27)  3226-8255

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Decreto Legislativo em questão concede “TÍTULO DE HONRA AO

MÉRITO” pelos relevantes serviços prestados em prol do Município de Cariacica.

Estamos vivendo um momento que, enquanto seres humanos, nos deixa

bastante frágeis. Essa homenagem é um sinal de empatia com a vida dos

servidores e colaboradores que têm se colocado totalmente à disposição para

cuidar das pessoas, principalmente neste período de pandemia, que é um dos

mais graves ou até mesmo o mais grave da história. A homenagem é pequena

perto da dedicação dos profissionais, mas de grande importância para dar alento,

carinho, atenção e principalmente para reforçar o quanto eles são fortes,

importantes e necessários para toda sociedade, sendo assim, uma homenagem

mais que merecida.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 20 de setembro de 2021.

EDGAR PEDRO TEIXEIRA

Vereador – PSL

(27) 99848-4317

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003500360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-10-07T13:40:12-0300